
[oznámení změny  | číslo OZ:1>
Zhotovitel: Vykrut zahradní služby a.s., Pavlovova 3048/40, Ostrava - Zábřeh 

70Q30
Investor: Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, Zborovská 81/11, 
Praha 5 - Smíchov 150 21

Datum: 24,1.2022

Název akce: "Regenerace a obnova alejí ve správě KSÚS Středočeského kraje - REVITALIZACE 
jZELENĚ CESTMISTROVSTVÍ ZÁSMUKY A BEROUN" 

Způsob odeslání / předání 
datum:

poštouQ e-mailem[x] faxemQ osobněn

Odkazy na specifikaci:

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinpu část smlouvy:

Soupis méněprací uznatelné, Soupis méněprací 
neuznatelné, Soupis vicepraci

■ ■- ■ ■ --------- -——----------------------------- -

Předmět změny: Změny v ošetření stávajících stromů

Popis a zdůvodnění zrněný: Jedná se o změny v ošetření stávajících stromů z několika 

důvodů. Nejčastější příčinou je odumření stromu nebo jeho větší časti. Poměrně rychlé 

odumírání celých částí lip je často spojené s infekcí zejména dřevokaznou houbou 

(klanolístkou obecnou), proto již stanovenými zásahy nelze spolehlivě zaručit požadovanou 

provozní bezpečnost stromů po dobu udržitelnosti projektu. Dalším důvodem k vyřazeni bylo 

pokácení stromu před zahájením realizace projektu. Vyřazeno z ošetření je celkem 48 stromů. 

Naopak bylo během kontrolních dnů dohodnuto u 18 stromů přidání ošetření nebo úprava 

rozsahů řezů. Důvodem byla podpora reiterace obrostu ve spodních částech korun 

senescentních lip v cestmistrovství Zásmuky. Provedeny byly hlubší redukce odumírajících či 

suchých vrchních partií korun. Dalším důvodem bylo vyraženi dospívajících lip z kácení kvůli 

stížnostem občanů a k nim přidání zdravotních řezů. Nakonec byly instalovány dvě 

bezpečnostní vazby na lípy z tlakovými vidlicemi v blízkosti domů.

Počet připojených listů specifikaci: 3
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele □ chyba zhotpviteleQ vyšší moc[xj jiné okolnostichyba v PD

t



Oznámení vydává: Správa a údržba silnic Středočeského kraje,,p.o. . , „
                              
                    
                      

                            
                            

Stanovisko technického dozoru:

Souhlasím

Stanovisko projektanta:

SAFE TREES, s.r.o.

Souhlasím

Přílohy Soupis méněprací uznatelné, Soupis méněprací neuznatelné, Soupis víceprací


